
                    - P R I J E D L O G -         

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18. i 32/20) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 

Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na ___. sjednici _____________ 

2024. godine, donijelo je 

 
P R O G R A M 

o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području općine Pitomača za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

          U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine 

Pitomača za 2024. godinu („Službene novine“ Općine Pitomača broj 14/23) (u daljnjem tekstu: 

Program) u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:  

          „Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 251.400,00 eura (slovima: 

dvjesto pedeset jedna tisuća četiristo eura) rasporediti će se za financiranje gradnje objekata i 

uređaja po djelatnostima: 

- gradnja / rekonstrukcija groblja, 
- javna parkirališta, 
- gradnja / rekonstrukcija javne rasvjete, 
- gradnja javno prometnih površina.”. 

 

 

Članak 2. 

          Članak 5. mijenja se i glasi: 

          „Izvor financiranja Programa je proračun Općine Pitomača u iznosu od 251.400,00 eura, 

a od toga: 

- opći prihodi i primici, 151.122,22 eura, 

- pomoći, 75.743,60 eura (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine), 

- namjenski primici od zaduživanja, 24.543,18 eura.“. 

 

Članak 3. 

Iznad članka 6. naziv podtočke briše se. 

 Članak 6. mijenja se i glasi: 

          „Nisu planirana ulaganja u građenje komunalne infrastrukture radi uređenja neuređenih 

dijelova građevinskog područja.“. 

 

Članak 4. 

           Iznad članka 7. naziv podtočke mijenja se i glasi:  

„V.1. JAVNA PARKIRALIŠTA“. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

          „Javna parkirališta su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila 

i/ili drugih cestovnih vozila s pripadajućom opremom. 



          Troškovi financiranja Općine Pitomača u 2024. godini procjenjuju se u iznosu od 20.000,00 

eura (slovima: dvadeset tisuća eura), a u nastavku, daje se opis poslova s procjenom troškova 

gradnje i sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:  Procjena 
troškova: 

1. PARKIRALIŠTA 

1. Uređenje parkirališta na području   

naselja Pitomača 

          Građenje             20.000,00 eura 

                                                        U K U P N O:       20.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača 

 

          „. 

 

Članak 5. 

  Iznad članka 8. dodaje se novi naslov točke koji glasi: 

„VI. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI IZVAN 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA“ 

Naziv podtočke briše se. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

          „Nisu planirana ulaganja u građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan  

građevinskog područja.“. 

 

Članak 6. 

Iznad članka 9. dodaje se novi naslov točke koji glasi: 

„VII. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI“ 

Iznad članka 9. naziv podtočke mijenja se i glasi:  

„VII.1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA“ 

 Članak 9. mijenja se i glasi: 

          „Groblja i krematoriji su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, 

prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, 

dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), 

pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno posebnim 

propisima o grobljima. 

          Troškovi predložene gradnje u 2024. godini procjenjuju se u iznosu od 24.000,00 eura 

(slovima: dvadeset četiri tisuće eura), a u nastavku, daje se opis poslova s procjenom troškova 

gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 

Rb.           Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:  Procjena    
troškova: 

1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA 



1. Gradnja pješačkih staza, rasvjete i  

ograda na mjesnim grobljima 

Gradnja    24.000,00 eura 

                                                                 U K U P N O:    24.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača 

„. 

 

Članak 7. 

Iznad članka 10. naziv podtočke mijenja se i glasi: 

 „VII.2. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE“ 

 Članak 10. mijenja se i glasi: 

          „Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih 

površina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje. 

          Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja javne rasvjete u 2024. godini procjenjuju se 

u iznosu od 20.000,00 eura (slovima: dvadeset tisuća eura), a u nastavku se daje opis poslova s 

procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom 

financiranja za komunalnu djelatnost: 

 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja: Vrsta poslova:   Procjena      
troškova: 

1. GRADNJA / REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

1. Rekonstrukcija javne rasvjete na 

području općine Pitomača zamjenom 

rasvjetnih tijela  

  

           Rekonstrukcija 

 

 20.000,00 eura 

                                                                 U K U P N O:  20.000,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općine Pitomača  

 

„. 

 

Članak 8. 

Iznad članka 11. naziv podtočke mijenja se i glasi:  

„VII.3. GRADNJA JAVNO PROMETNIH POVRŠINA“ 

 Članak 11. mijenja se i glasi: 

         „Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, 

pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke staze, 

pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge 

ceste. 

         Troškovi predložene gradnje javno prometnih površina u 2024. godini procjenjuju se u 

iznosu od 187.400,00 eura (slovima: sto osamdeset sedam tisuća četiristo eura), a u nastavku se 

daje opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javno prometnih 

površina, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 



 

Rb.        Naziv objekta ili uređaja:    Vrsta poslova:        Procjena  
       troškova: 

1. JAVNO PROMETNE POVRŠINE 

1. Rekonstrukcija pješačke staze u 

Vinogradskoj ulici u Pitomači 

Rekonstrukcija 
74.600,00 eura   

2. Gradnja ceste i pješačke staze u Ulici 

Stjepana Sulimanca u Pitomači 

Gradnja 
60.600,00 eura 

3. Gradnja biciklističke staze u dijelu 

Dravske ulice u Pitomači 

Gradnja 
52.200,00 eura 

                                                              U K U P N O:   187.400,00 eura 

Izvori financiranja: 
Proračun Općina Pitomača 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 

 

„. 

 

Članak 9. 

Iznad članka 12. dodaje se novi naslov točke koji glasi: 

„VIII. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE UKLANJATI“ 

Iznad članka 12. naziv podtočke briše se. 

 Članak 12. mijenja se i glasi: 

 „Nisu planirana ulaganja u građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati.“. 

 

Članak 10. 

Iznad članka 13. naziv podtočke briše se. 

 Članak 13. briše se. 

 

Članak 11. 

Iznad članka 14. naziv podtočke briše se. 

 Članak 14. briše se. 

 

Članak 12. 

Iznad članka 15. naziv točke briše se. 

Iznad članka 15. naziv podtočke briše se. 

 Članak 15. briše se. 

 

Članak 13. 

Iznad članka 16. naziv podtočke briše se. 

 Članak 16. briše se. 

 

 

 

 

 



Članak 14. 

Dosadašnji članak 17. postaje člankom 13. 

 

Članak 15. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

 

KLASA: 363-01/23-01/21   

URBROJ: 2189-16-24- 

Pitomača, ___________2024. 

OPĆINA PITOMAČA 

                                                        OPĆINSKO VIJEĆE                                    

                                       PREDSJEDNIK: 

                                                                                                       dr.sc. Rikard Bakan 


